
tě + t 0 i i - V I načež utopené dítko služka za- -metu v teto tczKO cnvíii naseno

alila do hadru a odnesla do spí- -rozloučení volají vám druhá paní

Náprštková vó vroucí poslední s že jJruncno dno vioziia mrtvoiu
do škatule a spálila vše v plotnéjohem a tisícerý srdečný dik za

Matka Kefurtovy vše viděla ne- -všechnu prokázanou nám ochotu

joť sedčla v kuchyni kde se celářátelství a lásku Vždyť dům

manipulace provedla Po tomtovas i vi lvi domem našim a my
výslechu byly zatčeny všechny třihodily k vám i po smrtí vašeho

viděli v Praze na ulici čajovou
ambulanci tak zvaný "hotel kan-deláb- r"

Toto zařízení existuje
jen pro ty kdož jsou zvyklí po-

někud déle zdržeti se v kroužku

známých a v pozdějších hodinách

putovati do vé domácnosti Kdo

jak se říká se slepicemi jde spát a

s kohouty vstává ovšem nemá ani

tušení jak znační) navštěvovaným
"lokálem" je taková čajová am-

bulance II ambulance nalézající
so v záři kandelábru) dříve jen
plynové nyní také elektrické

lampy) jedni hosté do-

končují wrii rozmanitých nápojů

tam několik pozdních chodců Mlu-

vili pak se hádali a na konec se

prali Pří 1é příležitosti 21Ietý
dělník Frant Simek z Hudoveovy
ulice č 4 vytáhl nůž a bodl 2!leté-li- o

hmilíře lana Spurného ze Sta-

rých Strašnic ě 101 Napadené-
mu způsobena těžká rána na zá-

dech ni proto byl po první pomoci
od vezen do všeobecné nemocnice

Šimka hlídka zatkla a odvedla do

separace kde mohl důkladné uva-žova- ti

o podrobnostech rážky u

čajové ambulance

Tří osoby utonuly v Orlicí Dne
H září převáželi se loďkou přes
Orlici u Alalšové Lhotv nan Siwv- -

spolupracovnice: Kctnrtová mathoté zakladatele našeho ameri-kéh- o

klubu jako vždy dosud ka a dcera i služka Novotná a od

vedeny k trestnímu soudu do vaz- -
neházejíce so jako členové Bvorné

y pro zločin vraždy dítěte a úča- -
rodiny k milým pohovorňm ku

stenství na vraždělorudám na důvcnié be(dy jako
ke společnému domácímu krbu

Trarický gkon chudé dělnice —

Před několika dny našli lidé Mlesvému NuŽ s bohem pani nase

drahá zář domu Náprstkova za-

šla na vždyl PrQniynlové museum
tou svobodnou uadennici Maru

jiní pak vyřizují zde spory a nc
Hrnčířovou na vratech ohrady dorozuméní které započaly v ho- -

ň)ir otoc hostinského ze Slezského
! : I 'wnského lesa ve Spešové u Boskotento nádherný chrám umíní a pa-

mátek jejž choť zvůíy'nCI6 národu předměstí v Hradci Králové a truvic oběšenou na popruhu její nů- -

ivému zbudoval a pro nejz i ona se iirneirova soirnia v pansKem
lorlive a neúnavné po celý Život

hlář p Stejskal se Čtyřletým hoší-

kem Nějakým způsobem se loďka

překotila a všichni tři utonuli
ese klestí a když vycházela z vrat

iracovala bude obéma manželům
ohrady zůstala asi na přečnívající
závoře viset j při tom se jí popruh

loza jista tím nejskvélejším a nej- -

Převezení tělesných ostatků pí
Jos Náprutkové z Prahy do Go-th- y

— Celá Praha pnivenf tak
možno říci byla dim lr září úunt
na nu poslední cente zemnilo paní

JoMcfy NúprstkovÍ! Pu?uhí neby-

lo nikterak pfíziiivč Pravé v tu

dobu kdy u rak v zchiiuIó paní

pronášeny vřelí projevy příroda

jakoby arna nlzela Zu ňedivých
oblak vydutnč prňelo alu ani tu

nevlídnil nepohoda nerozelmalu

nepřehledné ssAntupy obeeenntvu

dostavivšího w projevit poctu pa-

mátce zchiiuIó pani ulicemi praž-hký-

odvižcnó do krematoria v

(lotlií NcjvétSÍ Jiivul panoval na

BctliMiinkíni numeHtí kam níH

přijel jednoMpřužnl Hloupkovy" po-Iiřeb-
ní

vft Na KtřeSe má vfiz

krucifix který byl za-

kryt korunou z bobkového lintí

hotovenou od níž wplývaly mu-teč- ní

uirlandy Do domu Hinut-k- u

"u lhiJáuku" jen wporý počet

vynikajících Minutceních hontŮ na-

lezl přÍHtupu V mÍHtnoMti kdo za-řwst- fi

panovala Hrdctfni zábava n

kde vzúwié přátclntví projevová-n- o

tam nu proutím katafalku spo-

řívala dvojnásobná rakev

hnulou paní NáprHtkovou Nikde

iilikladné ozdoby jen podél rakve

byly položeny kytice vonných kvř-tit- i

Před rakvi jediný vfneo va-

vřínový propletený bílou Ktuhou

m zlatým nápihem "npolelc Domác-noh- t

Vká fckoju kuchiíÍHku Hvé

neopomenutelné spoluzakladatel
ccvcvdMné upomínce" Četní jed-

notlivci Hpolky a korporace řídili

m dlo přání a vida nmh paní a

loŽili místo včncň obnosy k dobro-

činným účelům A bylo to moud-

ré opatření Vinco by scHchly a

stinci Někdy se rozvine hádka
a bitva mezi indiferentními totiž
mezi nahodilo se setkavšími hosty
A taková srážka skončí z pravidla
velmi mrzutě Lidé vzájemné se

neznají nejsou informováni o síle

odpůrce a proto bývají zuřivější
Taková krvavá srážka stala se v

minulých dnech u čajové ambu-

lance na nároží Trocnovské ulice a

výmluvnéjsím pomníkem Vele hvczI a zadrhl jí hrdlo Nebohá že
ctěné milé družky slibme si tuto na nemohla volat o pomoc ani se

Dechová lui pria —-

NUtro) buliny uniformy
doly it liiKii-liii- l fiAtroJn vínho
(Iruliii í'1m nám nařt-o- i )(íli(i
iříjcni k uoHlumo vAxi vetUy

Idittilou durma l'o-dá- vá

liiidolinl k u Hy it tiivod pro

ři památce nám drahé zesnulé ze
Nama osvobodit a lak bídné zahy

chceme vždy jednatí dle krásného nula
říkladu těchto ušlechtilých man oitioifiiox kijťi noiociy on

IfKrveprolití u čajové ambulanceželu kteří vlasťwvou a národ svůj tridy v Žižkove u I rahy tM unu r Mimí npiáikv vth dnen tt
lifwlíně v ii oe i setkalo se LjíOtt & HCalj ojvc"iroN!uJsou lidé kteří ve svém ŽivotČ ne O třeliak nezižtné a vroucné milovali

tteří celo život svůj blahu bližních

svých vénovali slibnu5 si že chce

me povždy kráčeti cestou jimi nám

tak jasné naznaécnou" — Než by- -

a rakev nesena z pohřebního vo

zu a vložena do železniční káry
auí z Purkyňft takto so rozloučí-- a

se zesnulou paní Nóprstkovou:
'Drahá naše paní Náprštková I Ty
rosté vznesená duše česká Ženo

ráco a ebeobčtování I tratily
jsme Tebe ztratily jnme kus české

)ytosti Uzavřel se dům českého

ohostúitví kde cizinci z nejvzdá

cnéjších krajů sbližovali svá srdce

NEjLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je fiomoc
V AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat přijdcli na nčlio cho-

roba pončvadž jestvuje tu jeden známý léčebný ústav pod jménem:

The COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

MO Víw iMth N„ IVew York IV Y
KDlv KAŽDÉMU POSKYTUJE SE NEJLKPŠÍ LÉKAŘSKÁ POMOC
Zde iwji-i-

i boháči ftln i chudí lidd mohou být léčení velice učeným a zkušeným profesorem

když obvceiní lókali nemohou jím pomoci
Všude žiji lidé kteří byli v tomto ústavu vyléčeni Tisícům a tisícům bylo navráceno zdra-

ví i tím kdož již zoufali pončvadž jinde byli marná lučeni Způsob li'u ní v tomto ústavu je ob-

divuhodný Vy jen popíšete svoji chorobu a Yysokončený profesor prozkoumav pííznaky dle po-

pisu předpise a dá vám připravit zvláštní Iť-k- která neminou se cíle

Za léčivost jejich se ručí
Kdo trpí tuze na nijakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jiným lékařům nýbrž ať ob-

rátí se na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte však že toto jest jediný eku- -

s Cechy kdo zámořští krajané potakhle pčknú řádka htovek uložena

olovali se v útulném koutku ži
pro podnik humanitní k dobru u

tiroMnéchii opuňtřnýeh paní a dí vým slovem láwky k další pouti ži

votem Tvoje práce jež s pílí avek určený Bmuteení komnata i

KOUHcdnl mÍHtnoMtí bibliotéky byly iáskou obdivuhodnou shromaždo- -

vab poklady krásy postavila Ti
přeplněny UŽ dlouho před !J hodí

nou odooledne fíderem této ho pomník před nimž v ucté hlubo

ké so klaníme: Naše srdce přidiny uhhjcny vroucí proslovy
rostla k Tvému zjevu a jen s bo

Obřady církevní nebyly vykoná

íiv Duchoveiwtvo bylo by je ode lem nejvčlším trhují se od nčho

Huď s bohem ty krásná dušo če
přelo poněvadž zenulá paní mřla

být pohřbena ohnřm oje duchovní ská my nikdy nikdy na Tebe nc

ziipomcncme Dčtem svým poví1c odepření intervence nemělo vu

bec r)říležito8ti neboť [taní Náprst lati budeme pohádku minulosti o
které"

útulném Českém domS Nóprstkověková knřzo vftbee ni na pohřbu ne- -

tečny ústav kde vlastním svým způsobem uzdravují nemocné
- Pro nedostatek místa můžeme uveřejnit pouze nčkolik dosvčdčení z tisíců dopisů

docházejí do ústavu proí CoIIinse -

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:
a jeho atrážném duchu vznešené

]řála A tak Ke převezeni těles

iiveh ieií OHtatkft z Prahy do (Jo
Měl bolesti v křížnf kostí Uzdravena z matičné choroby

prosté paní Josef iné Náprstkovér
Ya všeobecného mocného pohnutí

zapčly dámy hymnu "Kde domovthy Htalo v nepřítomnosti kněží

mňjt" po jejíž skončení rakev slo
U rakve vystřídalo so několik ře5

níkfi kteří vSichni oceňovali veli

kv vtfzrmin zesnulé velké přítel ky

Stonala jsgm delší ča3 ma-tičn- ou

nemocí avšak použila

jsem léků Dr Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou

?ena do bedny v železničním voze

Dámy vstupovaly do vagonu a za
ně Cechu amerických Pěknou ze

Mtl jsem kruté bolesti v

křižní kosti 6koro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved-
li mní pomoci až jsem se obrá-

til na dra Collinse léčebný
ústav odkud přišly mi léky po
jejíchž užití zůstal Jsem zdravým

Mlke Novák

1253 Mohlen Av Pueblo Colo

chvíli nnplnily mezery mezi rakví ženoujména řefi promluvda jménem a

meriekého klubu dam pí Josefa Ji i bednou vonným kvítím V no
Mrs Agnes (lačnik

R F D 3 Johnstówn Paci na den 1G září byla zesnulá pa
ní Náprštková odvezena do Go

rásková: "Drahá nu5e paní ál

Ktojíme tu nal rakví

vaší hluboce zarmouceny a osiřely thy kamž ji doprovázel p Saul

úMiipcfl firmy K Fuchs Dne 16 Vyléčený z revmatizmu

Uzdravený z choroby krveáří o 12 hod polední byly tčlcsné

ostatky pí Náprstkové v kremato

tttrácímeť ve vús družku drahou

rádkyni a příznivkyni upřímnou
vzácnou pracovnici a bezpříklad-

né horlivou Odcházíte nám v

Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních nčkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorob jmenovitč
mčla jsem velké bolesti V fatrách a v

podbřiší též trpČla jsem silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av

kraj tajemný nezbádaný za cho- -

Byjsem
stížeh

ve všech
kostích a

nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

témisvým nezapomenutelným je

Následkem
znečištění
krve trptl
sem silným
svrbčním po
celém tčl a

pončvadž
jsem zkusil
vřii-u1!Li- ř

hož iste tak vroucné a oddané nu

lovalaa jehož posvátné památce

jste zasvětila cule blalutfinný Život

1 w JL

šak dopsala Jsem

prof Collinsovi

upotřebila jeho ra-

dy a lék A a teď pro-

hlašuji Že jsem úpl-

né zdravá a svých

I 1 j- í- _f lil _
mVMCl JSCin ZO ncui icivaic

Kvftj pinie odkaz jeho vérnu kona

ním skutkň lidumilných dlo zářné

ho vzoru jeho Přijmete paní dra

)tú dík iMjvroM'njf jí Yylvu
vw vám ve chvíli této vážné jmé

jiovinností sthojtnl

ných patentních bikú ale bez

výsledku KruČnč obrátil
jsem se na prut Collinse ný

ústav a pomocí jt-h- vč-d- y

a léků uzdravil jsem s

trvale
Prank IKfdifi

ClUe Nt'b

kú rý by mae vyléčil Ale mý-

lit jsem se neboť léky z ústa-

vu proí Collinse sejmuly se

mne nemuč tu jakoby kámen

do vody hodil

Stany Vodtta

Ženská Zd jest f fr:r0J'-:Y-
)

tndubunanem VHťch žen éekvch jímž byla loje
jste vzácným příkladem upřímné Alrs J J WAcha " - —

I R V D 3 Ud&erwood N Dkvlastenky a ženy iwlcchtile mu- -

riu v Gothé spáleny ohnčm Na

téchže místech kdo byly spáleny

ostatky Vojty Náprstka v roce

1801

Následky milostného poméru a

následky anonymního udání — V

domé Čp 1241 v Juiu'mannově tři-d- fi

na Král Vinohradech bydlí slu-

ha Emanuel Kefurt do Uhříněvsi

pmluSný jeho hiah2clkt4 má v

tomtéž domé 'hokynářský obchod

Dcera její i!31etá Marie Kefurto-v- a

zamilovala s U lesníka a zná-

most jejich iiťťwtala bez násled-

ků Dne --
'

srpna v noci nastal
duh-žit- ý prA dceru okamžik který
žůstal zatajen V minulých dnech

však kdotd upozornil anonymně'
vinohrutNké komisařství Že v

ilomáouosti Kťfurtových něco sta-

lo u io o tom nejlépe iprnvu jk-d-
á

-- Ibtá nliuka Aittunio Novot-

ná Sluika byla obesláiui k vý-Uch- u

vyprávěla dbrtv%rd'ěiié

tak Jakoby m taU éj úplné d

vuliitiU fcběiitka i nla !Aó v

hiv iioverirň itko idl- - do va-

řiči vody íploufhabi m tam chv(

li 65Vcst CharlcstonWVa
víme se vámi téi jim nem vzdAle

Z innohveh nlsnnnVch poděkováni ie ajevno že ncjvlow nomocnVch lidi vylťCl Tho

liýelt českých krajanu jií i za ino-ře-

v dálné Ameiien vAstali věrni

ktará vhtti hVia kterým byl dum

COLLINS N Y M 1 On iq jediný jenž ruCl asa úplné vylť-čcn-
t takých pacirntu jržptnmc

do Iť-če- ať již trpí na akutní chronické nneho zastarUť' tu-nu- n u

' ta IN1Í IH)tllVM CltOkOUY MUŽSKi: I liNSKi) uUl uUttvu kive kařdíhu duiltu Muk' ujevá4 dávných ht xiAy středí

wkem útulným u milým kdykoliv
iiAvitévnu di Pnl zavítali Vy

hílivnlrt jle a vítala je vMy r- -

vyučit mlčtiiHoií IV áuíni srnu bntmv v Ui i v krltkcm iusr Tfdyt Proč UWu? a Ulwt
Poplil dftkUJnft MIiiy va'o U stí a utrjvni udejte svú štiti jak dlouho Jste lu ium td 1

dopis aJrujie ni:

The COLLINS N Y MEDICAL INSTITUTEtleétiě jiiku rovné přAtrb ubuU
£tí vám drahé a mile AÍ4k eoA

lny dríilky ie d uné C! nkht
New York N Ykttlblt hllti ru kt u iiM vAim luft 140 West 3-tt- h Strwt

hn ni dulťkuu pouť 4i! Srdev

titie jei vléjí btubkýtu ď


